
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

ПРИКАЗ 

п. Оловянная               от 05 июня 2018 года № 155 

 

Об установлении родительской платы в муниципальных бюджетных 

дошкольных учреждениях муниципального района  «Оловяннинский  

район» 

 

В соответствии с постановлением главы муниципального района 

«Оловяннинский район» № 207 от 05 июня 2018 года «Об установлении 

родительской платы в муниципальных бюджетных дошкольных учреждениях 

муниципального района «Оловяннинский район» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 1 июля 2018 года размер родительской платы за присмотр 

и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных учреждениях 

муниципального района «Оловяннинский район» в размере: 

 - в дошкольных учреждениях с пребыванием 10,5 часов для детей от 1 до 

3-х лет 95 рублей в день, от 3-х до 7 лет 110 рублей в день, в группах 

кратковременного пребывания 20 рублей в день. 

 2. Определить льготную категорию для родителей (законных 

представителей) с которых родительская плата не взимается:  

- дети - инвалиды  

- дети - сироты  

- дети, оставшиеся без попечения родителей  

- дети с туберкулезной интоксикацией. 

 3. Приказ МКУ районный комитет по образованию и делам молодежи от 

17марта 2014 года № 57 «Об установлении размера родительской платы в 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях» 

считать утратившим силу.  

4. Довести настоящий приказ для сведения родителям и законным 

представителям, внести изменения в договора об оказании услуги по уходу и 

присмотру за детьми. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель МКУ РКО и ДМ         З.В. Бальжинимаев 


